
Novinka na Rallye Rejvíz 2011 
 

Soutěžní úkol Výlet 
 
 
 

Dagmar Majerová, Roman Remeš 
Nadšení moravští záchranáři o.s. 

Pelhřimov, 22. 10. 2011 
 
 



Cíle úkolu 

> Zapojení pracoviště typu urgentního příjmu do 

záchranářské soutěže 

 

> Navázání přednemocniční neodkladné péče na nemocniční 

neodkladnou péči 

 

> Dobře fungující návaznost v praxi 

       => benefit pro pacienta i pro posádku ZZS 

 

> Urgentní medicína jako obor zahrnuje obě tyto části 

 

 



Zadání RLP 
Na začátku úkolu se posádka rozdělila na lékaře a ostatní 

členy týmu (záchranář + řidič) 

 

Lékař týmu se stává lékařem urgentního příjmu fakultní 

nemocnice, na přednemocniční neodkladné péči se 

nepodílí. 

 

Úkoly lékaře: 

- přijmout a vyšetřit pacienta v podmínkách nemocniční 

neodkladné péče 

- provést diagnostické a léčebné úkony na urgentním příjmu 

s využitím ostatních medicínských oborů a oborů 

komplementu 

- určit pracovní diagnózu a směrování k definitivnímu 

ošetření 

 



Zadání RLP 
 

Záchranář a řidič v režimu RZP dostávají výjezd: 

   „Manželka našla doma manžela v bezvědomí, asi 

je zase opilý a něco se mu stalo.“ 

 

Úkoly posádky RZP: 

- zhodnotit stav postiženého 

- provést nezbytná léčebná opatření, připravit  

postiženého k transportu 

- předat postiženého na urgentním příjmu fakultní 

nemocnice 

 

 

 

 





Zjištění z místa události a další 
průběh 
 

Pracovní diagnózy: 

- tržná rána na hlavě frontálně 7 cm 

- ebrieta ethylica 

- hyperglykémie (neměřitelná glukometrem) 

 

   závažná porucha vědomí (GCS 1-1-4) 

 

Pacient vyšetřen, ošetřen, připraven na transport, 

manželka poučena a správně směřován na 

nedaleký urgentní příjem……..  

 

 

 



Na urgentním příjmu (UP) 

 

Posádku RZP očekává lékař 

 

Předání pacienta 

 NO + mechanismus úrazu 

   OA, FA, AA 

   vitální funkce 

 terapie 

 stav během transportu 

 

 

    



Zhodnocení předání na UP 

Předání poměrně závažného pacienta – závěry :   

 

- Chybí struktura předávacího sdělení  

       (NO+mechanismus, OA, FA, AA, terapie,….) 

    

- Inkompletní DŮLEŽITÉ informace v časové    

       tísni 

  

=> lékař jen velmi těžko někdy chápal celou situaci 



Další postup na urgentním příjmu 

- vyšetření pacienta, kontinuální monitorace 

vitálních funkcí 

- zajištění dýchacích cest, UPV, analgosedace 

- zajištění  invazivních vstupů: 

     centrální žilní katétr 

   močový katétr 

   nasogastrická sonda 

- laboratorní odběry 

- zobrazovací metody (RTG, CT) 

- zhodnocení situace, nutnost konsilií  

- terapie 

 



Zhodnocení práce na OUP 

 

- „překvapení“ pro lékaře pracujících jen na ZZS 

- někdy obtížný „přechod“ na nemocniční režim 

 

Shodné kroky se ZZS: 

 

- anamnéza (od posádky RZP) 

- fyzikální vyšetření 

- monitorace vitálních funkcí 

- zajištění vitálních funkcí (OTI, UPV, tekutiny,..) 

- terapie  



Zhodnocení práce na OUP  
Rozdílné kroky oproti ZZS: 

 

- zajištění invazivních vstupů 

 

- laboratorní odběry a jejich hodnocení 

     biochemie, krevní obraz, koagulační vyšetření, 

     toxikologické vyšetření, analýza krevních plynů 

 

- využití zobrazovacích metod 

   USG, RTG prostý snímek, CT, MR 

 

- využití specialistů jiných oborů – konsilia 

      neurochirurg, traumatolog, internista,…  



Závěr z urgentního příjmu 

- Urgentní příjem je plnou součástí systému 

neodkladné péče o pacienta 

 

- Práce na UP má svá specifika, ale i totožné kroky s 

postupy v přednemocniční etapě 

 

- V rámci vzdělávání lékařů a záchranářů v oboru 

urgentní medicíny je nezbytnou klinickou 

základnou 

 

  

 



Zadání pro kategorii RZP 
 

Stejné jako u RLP kategorie: 

   „Manželka našla doma manžela v bezvědomí, asi 

je zase opilý a něco se mu stalo.“ 

 

Úkoly soutěžního týmu: 

- zhodnotit stav postiženého 

- provést nezbytná léčebná opatření, připravit  

postiženého k transportu 

- předat postiženého na urgentním příjmu fakultní 

nemocnice, včetně vyplněného záznamu o výjezdu 





Zhodnocení výjezdového záznamu 

Byl psán na bílý papír bez kolonek a hlaviček  

a výsledek........... 

 

 

absence osobních údajů pacienta,anamnestických 

údajů, hodnot základních životních funkcí.... 

 

chaotický a nečitelný zápis 



Biskupice 2011  
Studentský maratón PNP 

Soutěžní úkol Výlet si vyzkoušeli i studenti 

lékařských fakult 

 

I pro ně byl velmi tvrdým oříškem… 

 

 

 

 





Jablonecká Rescue Ski 2012 

   Z organizačních důvodů není nadcházející ročník 

tradiční zimní záchranářské soutěže možné 

uspořádat 

 

Organizátoři prosí o zachování přízně a těší se na 

opětovné setkání v lednu 2013 v Josefově Dole v 

Jizerských horách 

 

Sledujte: 

 www.jrsmedical.cz 

http://www.jrs/


    Díky za pozornost a trpělivost! 





 
 

Těšíme se na setkání u dalších 
úkolů ! 

 
 
 

Moravští nadšení záchranáři 
 
 
 
 
 


